LECTIO III.

Aparuit autem ei Dominus nocte,
& ait: Audivi orationem tuam, & ele-
gi locum istum mihi in domum sacrifi-
cii. Si clausero cælum, & pluvia non flux-
erit, & mandavero, & præcepero locusta,
ut devoret terram, & misero pestilentia
in populum meum: conversus autem
populus meus, super quos invocatum
est nomen meum, deprecatus me fuerit,
& exquisierit faciem meam, & egerit pa-
nitentiam à viis suis pessimis: & ego ex-
audiām de cœlo, & propitius ero pecca-
tis eorum, & sanabo terram eorum. Ocu-
li quoque mei erunt aperti, & aures meæ
erectæ ad orationem ejus, qui in loco isto
oraverit. Elegi enim & sanctificavi locum
istum, ut sit nomen meum ibi in sempiter-
num, & permaneant oculi mei, & cor
meum ibi cunctis diebus.

LECTIO IV.

Tu quoque, si ambulaveris coram
me, sicut ambulavit David pater tu,
& feceris iuxta omnia, quæ præcepi tibi,
& iusticias meas, judiciaque servaveris,
suscitabo thronum regni tui sicut polli-
citus sum David patri tuo, dicens: Non
auferetur de stirpe tua vir, quis sit prin-
ceps in Israel. Si autem aversi fueritis,
& dereliqueritis iusticias meas, & præcep-
ta mea, quæ proposui vobis, & abeuntes
servieritis diis alienis, & adoraveritis
eos, evellam vos de terra mea, quam de-
di vobis: & domum hanc, quam sanctifi-
cavi nomini meo, projiciam à facie mea,
& tradam eam in parabolam, & in exem-
plum cunctis gentibus.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO V.

Sermo S. Augustini Episcopi.

Celebritas hujus congregationis
Dedicatio est domus orationis.
Domus ergo nostrarum orationum ista
est, domus Dei nos ipsi. Si domus Dei nos
ipsi, nos in hoc seculo ædificamur, ut in
fine seculi dedicemur. Ædificium, imò
ædificatio habet laborem, Dedicatio exful-
tationem. Quod hic fiebat, quando ista sur-
gebant, hoc fit modo, cum congregantur

credentes in Christum. Credendo enim
quasi de silvis & montibus ligna & lapides
praeciduntur: cum vero catechizantur, bap-
tizantur, formantur, tanquam inter manus
fabrorum & opificum dolantur, colline-
antur, complanantur.

LECTIO VI.

Verum tamen domum Domini non
faciunt, nisi quando caritate com-
paginantur. Ligna ista & lapides, si non
sibi certo ordine cohaererent, si non se
pacifice innecterent, si non se invicem, co-
haerendo sibi, quodammodo amarent;
nemo huc intraret. Denique quando vi-
des in aliqua fabrica lapides & ligna be-
ne sibi cohaerere, securus intras, ruinam
non times. Volens ergo Dominus Christ,
intrare, & in nobis habitare, tanquam ædi-
ficando dicebat: Mandatum novum do vo-
bis, ut vos invicem diligatis. Mandatum in-
quit, novum do vobis. Veteres enim eratis,
domum mihi nondum faciebatis, in vestra
ruina jacebatis. Ergo ut eruamini de ve-
stra ruina vetustate, vos invicem amate.